２０２３年６月

行政機関のみなさまへ

中国労働金庫

「預貯金照会等のデジタル化サービス」の運用開始のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は当金庫の業務運営に対し、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげま

す。

さて、このたび当金庫では下記の内容で預貯金照会等のデジタル化サービスの運用を２

０２３年４月１７日より開始しました。当サービスの運用開始により、預貯金照会事務の効

率化を図り、迅速かつ正確な回答に努める所存です。

なお、ご不明な点等がありましたら、下記の問合せ先まで遠慮なくご連絡くださいますよ

う重ねてお願い申しあげます。

敬 具

記

 １．サービス開始の目的

   政府の掲げる「デジタル・ガバメント実行計画」の施策として内閣官房および金融庁

が事務局となり普及を推進している「預貯金等の照会・回答業務のデジタル化」に対応

することで、預貯金調査の効率化・厳格化を図ります。

２．対応システム

 （１）「pipitLINQ（ピピットリンク）」 株式会社 NTT データ社

 （２）「DAIS（ダイス）」 SocioFuture 株式会社

３．各システムの照会回答仕様

  「pipitLINQ」「DAIS」それぞれの行政機関用ポータルサイトにてご確認願います。

４．運用開始日

  ２０２３年４月１７日（月）

 ５．お問合せ先

   中国労働金庫 業務統括部事務集中課 預金調査セクション

   TEL ０８２－２０７－１１５２

以上